: @
Uisngiisg WP

14h, "~ -

19
14c *14k



gl

‘/’G\f -
&

=S40

47

8

7
/

-4
T
|
|
|
|
\
i
‘_,—

//1//““-.
-l /3,
{I-/
Q-
49
#50
S/

% SN
) e //flllw
- | i
mh. ~
(L - 3
I.MM n @
-

! /
[ A |



Mod. 1903/1903 D

[a]
Lfd. Nr. Bestell-Nr. 8 3 Benennung Denomination
2 2

17 1803-U3 0 0 SchloB, komplett Bolt assembly

2 1420-7/1 0 0 Auszieher Extractor

2a 1420-8/1 0 0 Patronenhalter Cartridge retainer

3 1393-5 0 0 Federring Spring clamp

47 1393-3 0 0 Kammerkopf Bolt head

57) 1393-6 0 0 Zundstift Firing pin

6 1393-10/1 0 0 Schlagbolzen Striker pin

7 1393-11 0 0 Schlagbolzenfeder Striker pin

8 1393-8 0 0 Rastbolzen Catch bolt

9 1393-9 0 0 Druckfeder Catch bolt spring
10") 1803-U2 0 0 Kammer mit Griff Bolt with handle
11 1393-13 0 0 Flihrungsbolzen Guide bolt
12 1393-12/1 0 0 Schlagbolzenmutter Cocking piece
13 Riko 2,5 x 14 ahnl. DIN 7 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin
14 6586-1/1 0 0 Korntunnel Front sight hood
14a 6522-5 0 0 Balkenkorn Post insert
14 b 6522-9 0 0 Ringkorn Aperture insert
14c¢ 6586-10 0 0 Gewindebolzen Threaded bolt
14d 6586-11 0 0 Formfeder Spring
14e 6586-12/2 0 0 Klemmsttick Clamping piece
141 6586-13 0 0 Mutter Nut
14g 6586-4/1 0 0 Kornfuf3 Front sight base
14 h 6586-5/1 0 0 Druckstlck Thrust piece
14 M3 x 8DIN 912 o] 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2)
14 k 6554 0 0 Konturschraube f. Kornfu3 Dummy mounting screw
15 6586-18 0 0 Klemmring Clamp ring
16 6832/1 (6586) 0 0 Korntunnel, komplett Front sight, complete
19) 1903-1 - 0 0 Lauf Barrel
20 1393-33 0 0 Auswerferschraube Ejector
21 1393-32/1 0 0 Lademulde Loading platform
221) 1393-2/2 0 0 Hilse Receiver
23 1393-29 0 0 Abstandsring Distance ring
24 Riko 3 x 14 dhnl. DIN 7-br 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin
25 1393-34 0 0 Mutter Nut
25a B 5 DIN 127-phr 0 0 Federring Spring washer
26 5098 0 Druckpunkt-Abzug 280 g

Two stage trigger assembly 10 ozs.



26 5100 0 0 Direkt-Abzug 500 g Single stage trigger assembly 1,1 Ibs.

27 5091-171 0 0 Sechskant-Gewindebolzen Hexagon threaded bolt

28 M 5 x 10 DIN 84-5,8 br 0 0 Zylinderschraube Pan head screw

29 DIN 137 0 0 Federscheibe A5 Spring washer A5

30 5091-1/1 0 0 Abzugsgehause Trigger housing

31 275-56 0 Abzugsfeder Trigger spring

31 1408-37 0 Abzugsfeder Trigger spring

32 1427-54 0 Nockenhebel Cam lever

32 5093-6 0 0 Nockenhebel Cam lever

33 5091-5 0 0 Fangstollen Release plunger

34 5091-4/1 0 0 Fanghebel Catch link

35 5091-6 0 0 Bolzen in

36 1,5 DIN 6799 0 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2)

37 5091-9 0 0 Schenkelfeder Torsinal spring

38 5091-3 0 0 Bolzen (2) Pivot (2)

39 5091 L-45 0 0 Scheibe Disc

40 1,9 DIN 6799 0 0 Sicherungsscheibe (4) Retaining collar (4)

41 5091-3 0 0 Bolzen ivot

42 5091-41 0 0 Schenkelfeder Spring

43 5091-25 0 0 Sicherungshebel Safety lever

44 5091-40 0 0 Schenkelfeder Spring

45 5091-U4 0 0 Rasthebel Catch lever

46 5091-20 0 0 Zylinderstift (2) Cylindrical pin (2)

46 a 5091-21 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin

46 b 5091-36 0 0 Bolzen Pivot

47 5091-10 0 0 Ausloseklinge Release latch

48 5091-11 0 0 Drehfeder Torsinal spring

49 5098-8 0 0 Abzugshebel Trigger

49 a 5071-52 0 0 Senkschraube Screw

50 1404-30 0 0 Justierschraube Adjusting screw

51 1404-62 0 0 Abzugschieber Trigger

52 5095-3 0 0 Justierschraube Adjusting screw

53 5091-13 0 0 Ansatzschraube Shoulder screw

54 5091-14 0 0 Drehfeder Torsional spring

55 5091-12 0 0 Entriegelungshebel Bolt release lever

60 1903-U3 0 0 Schaft mit Teilbeschl. Buche Stock with partial fittings, beech
?) 1903-55 0 0 Holzschaft ohne Backe, Buche Stock without cheekpiece, beech

61 1903-56 0 0 Schaftbacke Cheek-piece

62 400-234 0 0 Beilage, Querkeil (2) Vertical angle spacer (2)

63 1903-11 0 0 Bolzen Bolt

63 a 400-224 0 0 Scheibe (2) Disc (2)



63 b JGA-N 40 M 5 x 52

Zylinderschraube (2)

Socket-head screw (2)

0 0
64 4709 P 0 0 Zwischenplatte Spacer
65 4709 A-6 0 0 Stift Pin
66 4709 A-4 0 0 Deckblech Cover plate-
67 4709 A-5 0 0 Mutter Nut
68 4709 A-1/1 0 0 Fuhrungsplatte Guide plate
%) 4709 A-2/1 0 0 Fihrungsplatte, kompl. Guide plate, compl.
69 DIN 7985 M 5 x40 0 0 Linsenschraube (2) Raised cheese head screw (2)
70 4709 A-U1 0 o] Schaftkappe Butt plate
71 M5x20DINJGA-N40ODM6x0,75x14 O 0 Zylinderschraube Pan head screw
73 JGA-N40 M 5 x 38,5 0 0 Schraube Screw
74 1807-23 0 0 Profilschiene Front swivel rail
75 Spax 4 x 20 St-br, ahnl. DIN 7997 0 0 Senkholzschraube (5) Countersunk head wood screw (5)
76 1903-12 0 0 Abzugsblgel Trigger guard
77 ahnl. DIN 7995 4 x 20 0 0 Linsensenkholzschraube Raised countersunk wood screw
78 JGA-N40 M 4 x 23 0 0 Zylinderschraube Pan head screw
79 6222 0 ] Fullstiick Swivel rail filier
80 6226 0 0 Handstop-Riemenbugel Handstop sling swivel complete
1509 7002/20 ] 0 Diopter, komplett Peep sight, complete
151%) 6805/10 0 0 Diopter, komplett Peep sight, complete
152 6700-20 0 0 Blendschutz Rubber eyeshade
Es ist unbedingt darauf zu achten, daB die Bestellangaben
vollstandig aufgefuhrt wird, wie Bestellbeispiel: Modell Benennung Lfd. Nr. Bestell-Nr.
. o . ) Model Denomination Serial No. Order No.
When ordering parts, it is necessary to specify complete like
sample: 1908 Auszieher 2 1420-7/1
Extractor 2

") Reparatur muf3 ein Biichsenmacher durchfiihren.
') Must be repared by gunsmith or producer.

2) Einzelteile in besonderer Beschre|bung
2) For Parts see separate list.

%) Teil ist nicht abgebildet.
%) Part is not illustrated.

Benutzen Sie im Bedarfsfalie ausschlieBlich Original

Anschiitz-Ersatzteile.

Use only genuine Anschiitz parts for replacement
En cas de besoin, utilisez exclusivement des piéces
détachées originales Anschiitz.



Mod. 1903 L/1903 LD

[=]
- -
Lfd. Nr. Bestell-Nr. 2 8 Benennung Denomination
Serial No. Order-No. e @
1) 1803 L-U3 0 0 Schlof, komplett Bolt assembly
2 1420-7/1 0 0 Auszieher Extractor
2a 1420-8/1 0 0 Patronenhalter Cartridge retainer
3 1393-5 0 0 Federring Spring clamp
4") 1403 L-3 0 0 Kammerkopf Bolt head
57) 1393-6 0 0 Ziindstift Firing pin
6 1393-10/1 0 0 Schlagbolzen Striker pin
7 1393-11 0 0 Schlagbolzenfeder Striker pin
8 1393-8 0 0 Rastbolzen Catch bolt
9 1393-9 0 0 Druckfeder Catch bolt spring
10Y) 1803 L-U2 0 0 Kammer mit Griff Bolt with handle
1 1393-13 0 0 Fiihrungsbolzen Guide bolt
12 1403 L-12 0 0 Schlagbolzenmutter Cocking piece
13 Riko 2,5 x 14 ahnl. DIN 7 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin
14 6586-1/1 0 0 Korntunnel Front sight hood
14 a 6522-5 0 0 Balkenkorn Post insert
14 b 6522-9 0 0 Ringkorn Aperture insert
14c 6586-10 0 0 Gewindebolzen Threaded bolt
14d 6586-11 0 0 Formfeder Spring
14 e 6586-12/2 0 0 Kiemmstiick Clamping piece
14 f 6586-13 0 0 Mutter Nut
14 g 6586-4/1 0 0 Kornfu3 Front sight base
14 h 6586-5/1 0 0 Druckstiick Thrust piece
14 M 3 x 8 DIN 912 0 0 Zylinderschraube (2) Socket head screw (2)
14 k 6554 0 0 Konturschraube f. KornfuBB Dummy mounting screw
15 6586-18 0 0 Klemmring Clamp ring
16 6832/1 (6586) 0 0 Korntunnel, komplett Front sight, complete
197) 1903-1 0 0 Lauf Barrel
20 1403 L-33 0 0 Auswerferschraube Ejector
21 1393-32/1 0 0 Lademulde Loading platform
22") 1403 L-2/2 0 0 Hiilse Receiver
23 1393-29 0 0 Abstandsring Distance ring
24 Riko 3 x 14 &hnl. DIN 7-br 0 0 Zylinderstift Cylindrical pin
25 1393-34 0 0 Mutter Nut
25a B 5 DIN 127-phr 0 0 Federring Spring washer




26 5098 L 0 Druckpunkt-Abzug 280 g Two stage trigger assembly 10 ozs.
26 5100 L 0 0 Direkt-Abzug 500 g Single stage trigger assembly 1,1 Ibs.
27 5091-17/1 0 0 Sechskant-Gewindebolzen Hexagon threaded bolt
28 M 5 x 10 DIN 84-5,8 br 0 0 Zylinderschraube Pan head screw

29 DIN 137 0 Q Federscheibe A5 Spring washer A5

30 5091-U1/1 0 0 Abzugsgehause Trigger housing

31 275-56 0 Abzugsfeder Trigger spring

31 1408-37 0 Abzugsfeder Trigger spring

32 1427-54 0 Nockenhebel Cam lever

32 5093-6 0 0 Nockenhebel Cam lever

33 5091-5 0 0 Fangstollen Release piunger

34 5091-4/1 0 0 Fanghebel Catch link

35 5091-6 0 0 Bolzen Pin

36 1,5 DIN 6799 0 0 Sicherungsscheibe (2) Retaining collar (2)

37 5091- 0 0 Schenkelfeder Torsinal spring

38 5091-3 0 0 Bolzen (2) Pivot (2)

39 5091 L-45 0 0 Scheibe Disc

40 1,9 DIN 6799 0 0 Sicherungsscheibe (4) Retaining collar (4)

41 5091-3 0 0 Bolzen Pivot

42 5091-41 0 0 Schenkelfeder Spring

43 5091-25 0 0 Sicherungshebel Safety lever

44 5091-40 0 0 Schenkelfeder Spring

45 5091-U4 0 0 Rasthebel Catch lever

46 5091-20 0 0 Zylinderstift (2) Cylindrical pin (2)

46 a 5091-21 [¢] 0 Zylinderstift Cylindrical pin

46 b 5091-36 0 0 Bolzen Pivot

47 5091-10 0 0 Ausloseklinge Release latch

48 5091-11 0 0 Drehfeder Torsinal spring

49 5098-8 0 0 Abzugshebel Trigger

49 a 5071-52 0 0 Senkschraube Screw

50 1404-30 0 0 Justierschraube Adjusting screw

51 1404-62 0 0 Abzugschieber Trigger

52 5095-3 0 0 Justierschraube Adjusting screw

53 5091-13 0 0 Ansatzschraube Shoulder screw

54 5091-14 0 0 Drehfeder Torsional spring

55 5091 L-12 0 0 Entriegelungshebel Bolt release lever

60 1903 L-U3 0 0 Schaft mit Teilbeschi. Buche Stock with partial fittings, beech
61 1903 L-59 0 0 Schaftbacke Cheek-piece

62 400-234 0 0 Beilage, Querkeil (2) Vertical angle spacer (2)
63 1803-11 0 0 Bolzen Bolt



63 a 400-224 0 0 Scheibe (2) Disc (2)
63 b JGA-N 40 M 5 x 52 0 0 Zylinderschraube (2) Socket-head screw (2)
64 4709 P 0 0 Zwischenplatte Spacer
65 4709 A-6 0 0 Stift Pin
66 4709 A-4 0 0 Deckblech Cover plate
67 4709 A-5 0 0 Mutter Nut
68 4709 A-1/1 0 0 Flhrungsplatte Guide plate
3) 4709 A-2/1 0 0 Flhrungsplatte, kompl. Guide plate, compl.
69 DIN 7985 M 5 x40 0 0 Linsenschraube (2) Raised cheese head screw (2)
70 4709 A-U1 0 0 Schaftkappe Butt plate
71 M5x20DINJGA-N40DM6x0,75x14 0 0 Zylinderschraube Pan head screw
73 JGA-N 40 M 5 x 38,5 0 0 Schraube Screw
74 1807-23 0 0 Profilschiene Front swivel rail
75 Spax 4 x 20 St-br, &hnl. DIN 7997 0 0 Senkholzschraube (5) Countersunk head wood screw (5)
76 1903-12 0 0 Abzugsblgel Trigger guard
77 ahnl. DIN 7995 4 x 20 0 0 Linsensenkholzschraube Raised countersunk wood screw
78 JGA-N 40 M 4 x 23 0 0 Zylinderschraube Pan head screw
79 6222 0 0 Fullstiick Swivel rail filler
80 6226 0 0 Handstop-Riemenbligel Handstop sling swivel complete
1502) 7002 L/20 0 0 Diopter, komplett Peep sight, complete
151%) 6805 L 0 0 Diopter, links Peep sight, left
152 6700-20 0 0 Blendschutz Rubber eyeshade
Es ist unbedingt darauf zu achten, daB die Bestellangaben
vollstandig aufgefiihrt wird, wie Bestellbeispiel: Modell Benennung Lfd. Nr. Bestell-Nr.
) L . . Model Denomination Serial No. Order No.
When ordering parts, it is necessary to specify complete like
sample: 1903 Auszieher 2 1420-7/1
Extractor 2

Must be repared by gunsmith or producer.

Einzelteile in besonderer Beschreibung.
For Parts see separate list.

NN

Teil ist nicht abgebildet.
Part is not illustrated.

L®

Reparatur muf3 ein Blichsenmacher durchfiihren.

Benutzen Sie im Bedarfsfalle ausschlieBlich Original

Anschiitz-Ersatzteile.

Use only genuine Anschiitz parts for replacement.
En cas de besoin, utilisez exclusivement des piéces
détachées originales Anschiitz.



Mod. 1903 L
1903 LD

150
1 3 f‘n
i . [ &
: %_‘Hhh t 72 ———_
L des=5 5 §_9
142, 14b TTTeeel <ha T~ 7 211
-q@ 14f H‘H“""--.,‘__ "~...,‘H5|10
“tde S - =-S5
1 i ;‘E.“—- 16 H‘-"“--_______ f13
14";:‘:“-{149 ', Tt~

4 el - ..I
s & 19 l
I

|

|

I

|







